
.---'- --
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

se sídlem v Brně
Jeřábkova č. 4, 602 00 Brno

Nařízení č.1/2010
Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje

se sídlem v 8rně

Mimořádně dlouhé období extrémních dešťových srážek v měsíci květnu a na začátku měsíce
června 2010 v Jihomoravském kraji způsobilo zvýšení průtoku vody ve vodních tocích až na úroveň 3.
stupně povodňové aktivity (ohrožení) v povodí Moravy a v povodí Svratky, záplavy, zhoršení kvality
povrchových zdrojů vod (především zákal) a nasycení půdního profilu v takové míře, že došlo
k ohrožení, případně ke zhoršení kvality zdrojů podzemních vod.

Hejtman Jihomoravského kraje reagoval na vzniklou povodňovou situaci Rozhodnutím
Č. 1/2010 ze dne 2.6.2010, o vyhlášení stavu nebezpečí pro část území Jihomoravského kraje
(uveřejněno ve Věstníku právních předpisů Jihomoravského kraje - v částce 3/2010 - s účinností
od 2.6.2010 16,00 hodin).

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Srně (dále jen "KHS Jmk") jako
správní úřad příslušný podle § 82 odst. 1, odst. 2 písmo a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen
"zákona Č. 258/2000 Sb."), vydává podle § 85 odst. 1 věty první zákona č. 258/2000 Sb. toto nařízení:

ČI. 1
Úvodní ustanovení

Účelem tohoto nařízeni Je na základě zákonných zmocnění podle § 85 odst. 1 zákona
č. 258/2000 Sb., v souvislosti s extrémními dešťovými srážkami a povodňovou situací zabezpečení
jakosti pitné vody.

ČI. 2
Vymezení pojmů

Povinnost provozovatele vodovodu pro veřejnou potřebu - provozovatel vodovodu
pro veřejnou potřebu ve smyslu zákona Č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou
potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších
předpisů, je povinen zajistit, aby dodávaná pitná voda měla jakost pitné vody, tuto povinnost má i
vlastník vodovodu pro veřejnou potřebu, který je nositelem práv a povinností provozovatele.

Provozovatel vodovodu pro veřejnou potřebu a vlastník vodovodu pro veřejnou potřebu, který
je nositelem práva povinností provozovatele - dále jen "provozovatel vodovodu".

Pitnou vodou je veškerá voda v původním stavu nebo po úpravě, která je určena k pití,
vaření, přípravě jídel a nápojů, voda používaná v potravinářství, voda, která je určena k péči o tělo,
k čištění předmětů, které svým určením přicházejí do styku s potravinami nebo lidským tělem,
a k dalším účelům lidské spotřeby, a to bez ohledu na její původ, skupenství a způsob' jejího
dodávání. Hygienické požadavky na zdravotní nezávadnost a čistotu pitné vody (dále jen "jakost pitné
vody") se stanoví hygienickými limity mikrobiologických, biologických, fyzikálních, chemických
a organoleptických ukazatelů, které jsou upraveny prováděcím právním předpisem, nebo jsou
povoleny nebo určeny podle tohoto zákona příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví. Tímto
prováděcím předpisem je vyhláška č. 252/2004 Sb. kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou
a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vyhlášky
Č. 252/2004 Sb.").

strana 1 z 5



ČI. 3
Opatření k ochraně veřejného zdraví

1. Provozovatel vodovodu je povinen neprodleně provést mimořádné provozní kontroly jím
provozovaných systémů zásobování pitnou vodou zaměřené na kontrolu jakosti pitné vody,
včetně odběrů vzorků vody k laboratorním analýzám v rozsahu kráceného rozboru ve smyslu
vyhlášky č. 252/2004 Sb. a kontrolu provozování zdravotního zabezpečení vody dezinfekcí na
horní hranici limitu stanoveného vyhláškou Č. 252/2004 Sb. v koncových částech vodovodní
sítě.

2. Provozovatel vodovodu je povinen průběžně zasílat písemné informace místně příslušnému
územnímu pracovišti KHS Jmk:

pracoviště Brno, Jeřábkova Č. 4, 602 000 Brno,
územní pracoviště Blansko, Mlýnská Č. 2, 67829 Blansko,
územní pracoviště Břeclav, Sovadinova Č. 12, 690 85 Břeclav,
územní pracoviště Hodonín, Plucárna 1a, 695 27 Hodonín,
územní pracoviště Vyškov, Nádražní Č. 7, 68201 Vyškov,
územní pracoviště Znojmo, MUDr.J.Jánského Č. 15,66902 Znojmo,

o prováděných opatřeních, včetně informací o náhradním zásobování pitnou vodou v souvislosti
s extrémními dešťovými srážkami nebo sdělit, že zdroj vody nebyl touto situací dotčen.

ČI.4

V případě zjištění, že hodnoty sledovaných ukazatelů nesplňují limity stanovené vyhláškou
Č. 252/2004 Sb., je provozovatel vodovodu oprávněn podat návrh ve smyslu § 3 odst. 4 zákona
Č. 258/2000 Sb.

ČI.5

Předmětné nařízení se vztahuje na provozovatele vodovodu, uvedené v příloze Č. 1 tohoto nařízení.

ČI. 6
Sankce

Porušení povinností, stanovených tímto nařízením, fyzickou osobou při její podnikatelské činnosti
nebo právnickou osobou, se posuzuje ve smyslu ust. § 92 zákona Č. 258/2000 Sb., v případě
spáchání správního deliktu orgán ochrany veřejného zdraví uloží pokutu do výše 2.000.000.-Kč

ČI. 7
Platnost a účinnost

Toto nařízení nabývá platnosti a účinnosti vyhlášením, tj. prvním dnem vyvěšení na úřední desce KHS
Jmk.

"otisk úředního razítka"

MUDr. Jan Mareček, v.r.
ředitel

Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje
se sídlem v Brně

Vyvěšeno na úřední desce dne ..tJ.:.l.9Jf? .
Sejmuto z úřední desky dne ......?.Q:.~:..~.<?.~Q. .

[ťe,/z.·L.on l.C ~J
ff e..li. dontCl

strana 2 z 5

vd~e..še.n<l: 4. C. ';01/0

-r-= jo. G . .20110



PŘílOHA č.1
k nařízení č. 1/2010 Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně

Územní pracoviště Blansko:
1. ADAVAK, s.r.o., Nádražní 455,67904 Adamov -IČ 25583484
2. AGRODRUŽSTVO Brťov-Lipůvka, Na návsi 87, 679 21 Brťov-Jeneč - IČ 49971492
3. CORPO, s.r.o., náměstí Míru 117, 679 74 Olešnice - IČ 49449311
4. ČKD Blansko Strojírny,a.s., Gellhornova 2228/1, 678 18 Blansko,- IČ 26238624
5. Město OLEŠNICE, náměstí Míru 20, 67974 Olešnice - IČ 00280755
6. Městys Svitávka, 679 32 Svitávka - IČ 00281042
7. Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 61300 Brno - IČ 62156489
8. OBEC BRUMOV, 679 23 Brumov 98 - IČ 00532088
9. OBEC BŘEZINA, 679 05 Březina 24 - IČ 00280020
10. OBEC BUKOVINKA, 679 05 Bukovinka 126 - IČ 00532100
11. OBEC BÝKOVICE, 679 71 Býkovice 34 - IČ 00600644
12. OBEC HLUBOKÉ DVORY, 679 23 Hluboké Dvory 40 - IČ 00637734
13. OBEC HORNí pOŘíčí, 679 62 Horní Poříčí - IČ 00280232
14. OBEC HORNí SMRŽOV, 679 61 Horní Smržov 139 - IČ 00532126
15. OBEC KOZÁROV, 679 71 Kozárov - IČ 00542865
16. OBEC KŘT~NOV, 679 74 Křtěnov 1 - IČ 00636720
17. Obec Louka, 679 74 Louka 1 -IČ 49463985
18. OBEC MAKOV, 679 72 Makov 25 - IČ 00637238
19. OBEC OCHOZ U TIŠNOVA, 679 23 Ochoz u Tišnova - IČ 00600580
20. OBEC OSIKY, 679 23 Osiky 23 - IČ 00532134
21. OBEC PETROV, 679 62 Petrov - IČ 00280801
22. OBEC RAŠOV, 679 23 Rašov 50 - IČ 00532151
23. Obec Rohovec, 67923 Rohozec - IČ 00280861
24. OBEC SKRCHOV, 679 61 Skrchov 19 - IČ 00532177
25. OBEC STRHAŘE, 679 23 Strhaře 36 - IČ 00636673
26. OBEC STVOLOV Á, 679 61 Stvolová - IČ 00532185
27. OBEC ŠEBROV - KATEŘINA, 67922 Šebrov-Kateřina - Šebrov 64 -IČ 00281077
28. OBEC VANOVICE, 679 36 Vanovice 132 - IČ 00281191
29. OBEC VÁŽANY, 680 01 Vážany 61 -IČ 00636681
30. OBEC VíSKY, 679 33 Vísky 96 - IČ 00281263
31. OBEC ŽERNOVNíK, 679 21 Žernovník - IČ 00637289
32. S.MK, a.s., Skalní mlýn 96, 678 01 Blansko - IČ 49432036
33. Voda-Teplo-Světlo, s.r.o., Blanenská 84,67902 Rájec-Jestřebí - IČ 25574434
34. VSP Group, a.s., nám.Míru 117, 67974 Olešnice - IČ 25536346
35. ZEPO Bořitov, družstvo, Úvoz 326, Bořitov 679 21- IČ 25570480

Pracoviště Brno:
36. AQUATIC, spol. s r.o., Pražská 66, 678 01 Blansko -IČ 60737832
37. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Hybešova 254/16,65733 Brno -IČ 46347275
38. STROJfRNA OSLA VANY, spol. s r.o., Padochovská 31, 664 12 Oslavany - IČ 49444531
39. E.ON Česká republika, s. r. o., F. A.·Gerstnera 2151/6,37049 České 8udějovice - IČ 25733591
40. DKM Moravia a.s., Hlavní 28 č.p.81, 66464 Dolní Kounice - IČ 25544543
41. Dobrovolný svazek obcí Domašovsko, Domašov č. 94, 664 83 Domašov - IČ 49458990
42. GOLF BRNO a.s., Štefánikova 41, 602 00 Brno - IČ 26907089
43. Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 20,62500 Brno - IČ 65269705
44. Montáže inženýrských sítí spol. s r.o., Protivanov, Za Školou 379, 798 48 Protivanov - IČ

43389554
45. VODÁRENSKÁ AKCiOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická 820/156, 638 01 Brno-sever - IČ

49455842
46. Devět křížů - dobrovolný svazek obcí Lesní Hluboké, Přibyslavice č. 44, 66483 Přibyslavice-

IČ 65264908
47. Ing. Josef Jesch, CSc., Třískalova 568/22, 63800 Brno-sever - IČ 41573889
48. Ing. Vladislav Pokorný - IPOS CZ, Hlavní 15, 768 32 Zborovice -IČ 11498706
49. OBEC BORAČ, p. Doubravník, 592 01 Borač - IČ 00294021
50. Obec Deblín, Deblín č. 43, 66475 Deblín -IČ 00281697
51. OBEC HORNí LOUČKY, p. Dolní Loučky, 59455 Horní Loučky - IČ 00599395
52. Obec Hostěnice, Hostěnice č.p.57, 66404 Hostěnice - IČ 00488151
53. Obec Hvozdec, 664 71 Hvozdec -IČ 00362948

strana 3 z 5



54. OBEC KUŘIMSKÉ JESTŘABí, p. Dolní Loučky, 59455 Kuřimské Jestřabí - IČ 00599531
55. OBEC NíHOV, 594 55 Níhov - IČ 00842699
56. Obec Prštice, Hlavní 1,66446 Prštice.- IČ 00282405
57. Obec Radostice, Sokolská 11,664 46 Radostice - IČ 00487520
58. Obec Silůvky, Prachatičky 39, 66446 Silůvky - IČ 00488305
59. Obec Svatoslav, Svatoslav 113, 666 01 Svatoslav - IČ 00282626
60. Obec Syrovice, Syrovice 298, 664 67 Syrovice - IČ 00282634
61. Obec Štěpánovice, Štěpánovice 30, 666 02 Štěpánovice - IČ 00365548
62. Obec Úsuší, 66601 Úsuší -IČ 00366005
63. Obec Velatice, Velatice 35,66405 Velatice -IČ 00488364
64. Obec Veverské Knínice, Veverské Knínice 260, 66481 Veverské Knínice - IČ 00378640
65. Obec Vohančice, Vohančice 29, 666 01 Vohančice - IČ 00366013
66. Svazek obcí Pravlov, Trboušany, Němčičky, Kupařovice Pravlov 30,66464 Pravlov -IČ

70825564
67. Svazek vodovodů a kanalizací - Vodárna Zbýšov, Masarykova 248, 664 11, Zbýšov - IČ

49459058
68. Vodárenský svazek Bítešsko, Na Městečku 72, 66471 Veverská Bítýška -IČ 49458191

Územní pracoviště Břeclav:
69. Správa majetku obce Hrušky, příspěvková organizace, U zbrojnice 100,691 56, Hrušky -IČ

751 57390
70. Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., Čechova 1300/23, 690 11, Břeclav - IČ 494 55 168
71. V - AQUARIUS - B, s.r.o., nám. Osvoboditelů 570, 691 02, Velké Bílovice - IČ 255 55332
72. Město Klobouky u Brna, Náměstí Míru 1/169,691 72, Klobouky u Brna - IČ 002 83 258

Územní pracoviště Hodonín:
73. Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purkyňova 2933/2, 69511 Hodonín - IČ 49454544
74. Obec Kozojídky, 696 63 Kozojídky 100 -IČ 00488861
75. Obec Těmice, 696 84 Těmice 176 -IČ 00285404
76. Obec Radějov, 69667 Radějov 130 - IČ 00285234
77. Obec Moravany, 69650 Moravany 73 -IČ 00285129
78. Obec Kněždub, 696 64 Kněždub 140 - IČ 00284998
79. Služby obce Blatnice, příspěvková organizace, 696 71 Blatnice pod Svatým Antonínkem 28 -

IČ 75156652
80. Správa majetku obce Lovčice, příspěvková organizace, 69639 Lovčice 118 -IČ 75156903
81. Obec Mikulčice, 696 19 Mikulčice 245 - IČ 00285102
82. Obec Velká nad Veličkou, 69674 Velká nad Veličkou 151 -IČ 00285447
83. Obec Hroznová Lhota, 696 63 Hroznová Lhota 170 - IČ 00284912
84. Obec Tasov, 696 63 Tasov 89 -IČ 00488879
85. Svazek obcí Lipov, Louka - ČOV a kanalizace, 69672 Lipov 182 -IČ 70921148
86. Obec Louka, 696 76 Louka 19 - IČ 00285064
87. Obec Lipov, 696 72 Lipov 182 - IČ 00285056

Územní pracoviště Vyškov:
88. Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, 68201 Vyškov -IČ 49454587
89. INSTA CZ s.r.o., Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc -IČ 25374311
90. V.H.P. Ivanovice na Hané s.r.o., Rostislavova 528,68323 Ivanovice n./H. -IČ 25595652
91. Obec Brankovice, Náměstí 101, 683 33 Nesovice - IČ 00291668
92. Obec Hvězdlice, Hvězdlice 72, 683 41 Bohdalice -IČ 00291811
93. Obec Křižanovice u Bučovic, Křižanovice 85,68501 Bučovice - IČ 00542431
94. Obec Lovčičky, Lovčičky, 683 54 Otnice - IČ 00291994
95. Obec Malínky, Malínky 75,68333 Nesovice - IČ 00373451
96. Obec Rašovice, Rašovice 91, 685 01 Bučovice - IČ 00292265
97. Obec Snovídky, Snovídky 1, 683 33 Nesovice - IČ 00373575
98. Obec Nevojice, Nevojice 33, 685 01 Bučovice - IČ 00292150
99. Obec Nemotice, Nemotice 66, 683 33 Nesovice - IČ 00292133
100. Obec Kožušice, Kožušice 87, 683 33 Nesovice - IČ 00372498
101. Rostěnice a.s., Rostěnice 49,68201 Vyškov -IČ 63481821
102. OSO Vodovod Dražovice a Letonice, Dražovice 7, 683 01 Rousínov - IČ 48838730

strana 4 z 5



Územní pracoviště Znojmo:
103. AQUA PROJEKT CZ s.r.o., Práče 140, 671 61 Prosiměřice - IČ 16325915
104. D + V STAVOS s.r.o., Rouchovany 57,67557 Rouchovany -IČ 46967044
105. Břežanský vodovod, s.r.o., Břežany 103, 671 65 Břežany - IČ 25592025
106. Dobrovolný svazek obcí Jaroslavice, Slup, Náměstí 93, 67128 Jaroslavice - IČ 75011476
107. Obec Bítov, Bítov 3,671 07 Bítov -IČ 00292494
108. Obec Blanné, 671 54 Blanné - IČ 00600130
109. Obec Hostěradice, Hostěradice 57, 671 71 Hostěradice - IČ 00292834
110. Obec Kadov, 672 01 Kadov - IČ 00637394
111. Obec Lančov, 671 06 Lančov -IČ 00600474
112. Obec Lechovice, Lechovice 32, 671 63 Lechovice - IČ 00637424
113. Obec Litobratřice, 671 78 Litobratřice - IČ 00600504
114. Obec Medlice, Medlice 104, 671 40 Medlice - IČ 00636860
115. Obec Onšov, 671 02 Onšov - IČ 00636894
116. Obec Oslnovice, 671 07 Oslnovice - IČ 00636908
117. Obec Pravice, 671 65 Pravice - IČ 006 36 932
118. Městys Prosiměřice, Prosiměřice 197, 67161 Prosiměřice - IČ 00293415
119. Obec Přeskače, 671 40 Přeskače -IČ 00636959
120. Obec Strachotice, 671 29 Strachotice - IČ 00293521
121. Obec Uherčice. Uherčice 48, 67107 Uherčice - fČ 00293709
122. Obec Vedrovice, Vedrovice 1, 671 75 Vedrovice - IČ 00293741
123. Obec Vratěnín, 671 07 Vratěnín - IČ 00637122
124. Obec Želetice, 671 34 Želetice - IČ 00637165
125. Správa majetku města Miroslavi, příspěvková organizace, Příkopy 17, 671 72 Miroslav - IČ

49438018
126. Technické služby města Hrušovany nad Jevišovkou, s.r.o .• Znojemská 428. 671 67 Hrušovany

nad Jevišovkou - rč 26940272
127. Vodovod. kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové-příspěvková organizace,

Višňové 212, 671 38 Višňové - IČ 72024836

strana 5 z 5


